РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВЯЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тридцатое заседание                                               третьего созыва

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2016 года                                                                         № 47
  Об утверждении схемы размещения

 нестационарных торговых объектов

на территории Вязовского сельского поселения

муниципального района  «Прохоровский район»

Белгородской области

В соответствии со статьями 3,6,11, и 17 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения», утвержденного Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 28.08.2013 г. №582-ст, ГОСТ Р 53103-2008 «Деятельность выставочно-ярмарочная. Термины и определения», утвержденного Приказом Ростехрегулирования от 18 декабря 2008 года № 512-ст, статьями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Устава Вязовского сельского поселения  муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области, в целях развития сельского хозяйства, создания условий для взаимовыгодных торгово-экономических отношений, непосредственных связей между товаропроизводителями и потребителями продукции, обеспечения населения области качественными и доступными товарами, защиты интересов местных производителей, земское собрание Вязовского сельского поселения  решило:

     1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории Вязовского сельского поселения. (Приложение № 1)
          2. Решение  от 26 февраля 2014 года  № 24/1 « Об определении торговых мест для осуществления ярмарочной торговли и продажи товаров на них на территории Вязовского сельского поселения муниципального района  «Прохоровский район» Белгородской области считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию земского собрания сельского поселения по бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике (Самойлова Н.И.)
Глава поселения                                                                      А. И. Субочев
Приложение № 1

к решению земского собрания

от «29» ноября 2016 года № 47
Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Вязовского сельского поселения
	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Ассортиментная специализация
	Площадь земельного участка, кв. м.
	Собственник земельного участка
	Период размещения

	1.
	с. Вязовое, ул. Народная, перед домом №37
	автомагазин
	Товары смешанного ассортимента
	10,0
	Государственная неразграниченная собственность
	С учётом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий

	2.
	с. Вязовое, ул. Северная, перед домом №18
	автомагазин
	Товары смешанного ассортимента
	         10,0
	Государственная неразграниченная собственность
	С учётом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий

	3.
	с. Вязовое, ул. Мирная, перед домом №45
	автомагазин
	Товары смешанного ассортимента
	         10,0
	Государственная неразграниченная собственность
	С учётом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий